

# Forårsbrev 2024



Kære alle medlemmer af grundejerforeningen

Rigtig glædeligt forår. Påsken faldt tidligt i år, det er ikke en meget lun påske vi har haft, men der har været rigtig meget liv i området, og det er dejligt at se, at familier og venner har lyst til at samles i Skamlebæk.

Ordrupkøbmanden har nu åbent fra 7-19. Foråret og sommeren ligger foran os, herligt, for vinteren har været lang og våd, våd, våd og endnu vådere.

Stormen Pia ved juletid var voldsom ved vores strand, især underminerede den en del af nedgangen fra Bierbumsvej til stranden.



## **Vejene har været en saga for sig på grund af regnen.**

Peter vejformand har hele vinteren været i tæt kontakt med entreprenøren. Der har kun været få 'tørvejrsvinduer' til at køre og reparere veje. Peter har koordineret med LOUA, naboforeningen mod syd, så hele Sejerøvej fremover bliver behandlet i et fælles forløb, idet LOUA har valgt den samme entreprenør som os.

Peter har talt med entreprenøren om at afprøve en mere holdbar, men dyrere vejbelægning, en løsning med grus iblandet små granitskærver på max. 16 mm. Belægningen kan ses på blandt andet Langagre i Ordrup. På Løgagre og Høragre blev der sidste år lagt store skærver i gruset, men det er **ikke** dem der skal afprøves. Opstår der store tilbagevendende huller ud for jeres grund, er den eneste rigtige løsning at grave en afvandingskanal ud i vejsiden, så vandet kan løbe af vejen.

**Vandafledningen er det allervigtigste redskab til at undgå de dybe huller i vejene.**

Hvis der køres for stærkt, kan I fortsat rekvirere 20 km/t klistermærker hos formanden. Måske hjælper det de travle sjæle.

Grusbunken ved Skovagre/Sejerøvej bag Fyrgården blev fyldt op i februar, brug den - fortrinsvis til vejreparation,

**Grundejerforeningen Skamlebæk Strand**

# Forårsbrev 2024

## Centralisering af postkasser

Parterne i forhandlingerne på Christiansborg har heldigvis aftalt efterfølgende, at ordningen er frivillig, så vi kan beholde vores postkasser, hvor de er.

## Arbejdsdag lørdag den 4. maj klokken 10.00

Det praktiske arrangement vil ligne 2023; vi mødes klokken 10.00 på Nålestien 6 til en kop kaffe/the og en croissant - skønt, hvis enkelte vil tage en kande kaffe med. Vi fortæller om og fordeler arbejdsopgaverne, og så går det løs til ved 12.30 -13-tiden, hvor vi igen samles på Nålestien 6. Fælles frokost, selvkomponeret grillet burger, vand, øl og vin og mere kaffe/kage. Mail gerne [skamlebekstrand@gmail.com](mailto:skamlebekstrand@gmail.com) , hvis I deltager og/eller hvis I har ideer til arbejdsopgaver. (I behøver ikke skrive, hvis I **ikke** kan komme).

En god grensaks eller en hækkesaks kan med fordel medbringes til beskæring ved skilte og strandnedgange; husk arbejdshandsker. Grenbunker og andet affald hentes efterfølgende med trailer.



Vi må desværre aflyse fællesspisningen i tilfælde af meget dårligt vejr.

## Trappen ved Bierbumsvej

Stranden ved Bierbumstrappen er blevet smallere år for år, alle storme med pålandsvind suger sand og materiale med ud fra klinten og underminerer trappen. På det seneste bestyrelsesmøde 23. marts talte vi om renoveringen. Vi skal selvfølgelig sørge for, at trappen bliver sikker at færdes på igen. Bestyrelsen har fået rådgivning fra flere, herunder Jørgen Binzer, Tangvejen, der har arbejdet med problemer af den art i mange år.

Planen er, at der skal lægges en fiberdugsmembran ind under de underminerede områder og herefter fyldes op med sten i bestemte størrelser – et tætstenslag, kanten under trinene støttes med lidt ny beton, og revnerne skal fuges ud med lidt cementmørtel. Der har ikke tidligere været membran underst, men det er nødvendigt for at hindre, at skrænten skrider voldsomt yderligere. Gelænderet forlænges også. Vi prøver at samle et hold, der vil hjælpe med opgaven. Det vender vi tilbage til senere.

# Forårsbrev 2024



Det kan være fristende at kaste sten i hullerne ved skredet på stentrappen, men **lad endelig være med det**, da trappen skal repareres fra bunden med fiberdugsmembran og sten på af bestemte størrelser. Det giver trappereparatørerne ekstra arbejde at skulle fiske sten ud af fra hullerne.

Der vil løbende være opfølgende info om plan for reparation af trappen på hjemmesiden [skamlebaekstrand.dk](http://skamlebaekstrand.dk)

## Affaldssorteringen

Tja, alle de mange, mange containere er svære at få til at falde ind i vores vedtægters formålsparagraf 2: "At arbejde for at bevare stedets naturværdier, skønhed og særpræg", mere er der vist ikke at sige om det, det giver dog færre ture til genbrugsstationen. Kommunen har endnu ikke evalueret den ny ordning, herunder hvordan CO2 regnskabet ser ud.

## Skamlebæk Radiostation/Badehotel

Odsherred kommune har ansøgt forsøgsordningen for kyst- og naturturisme om dispensation til at bygge Skamlebæk Badehotel. Sagen ligger til vurdering hos ministeren for landdistrikter Morten Dahlin (Venstre)sammen med de øvrige ansøgninger om dispensation.

Følg med blandt andet i Facebookgruppen "Skamlebæk Naturlaug", hvor man også kan se de seneste skitseforslag til badehotellet.



## Kommunikation med medlemmerne

En lille, stor bøn: det vil lette vores administration, at rettelser løbende mailles til [skamlebaekstrand@gmail.com](mailto:skamlebaekstrand@gmail.com). Vi har brug for at modtage ændringer i ejerforhold, hjemadresse, telefon og mailadresse, samt fejlrettelser m.m. til medlemslisten. Listen udsendes til alle hvert år i juni i forbindelse med indkaldelsen til generalforsamlingen i juli.

Vi ville gerne, at lidt flere benytter vores hjemmeside, her kommunikerer vi referater, nyheder og fotos m.m. kontinuerligt. I er meget velkomne til selv at sende fotos til hjemmesiden. Kig gerne ind på [skamlebaekstrand.dk](http://skamlebaekstrand.dk)

Bedste hilsner

Formand Anne Thomsen  
Nålestien 6